
Кемеровская область – Кузбасс Юргинский городской округ 

Управление образованием Администрации города Юрги 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия города Юрги» 
 ____________________________________________________________________________________ 

П Р И К А З 

31.05.2024 № 471 

О сроках проведения каникул для учащихся в 2024-2025 учебном году 

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

18.05.2023 № 372 "Об утверждении федеральной образовательной программы начального 

общего образования", приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

18.05.2023 № 370 "Об утверждении федеральной образовательной программы основного 

общего образования", Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

18.05.2023 № 371 "Об утверждении федеральной образовательной программы среднего 

общего образования», приказа директора МАОУ «Гимназия города Юрги» от 31.05.2024 г. 

№ 467 «Об утверждении календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год», с 

целью создания условий для организованного отдыха учащихся, реализации плана 

мероприятий с учащимися в каникулярное время,   проведения каникул для учащихся 

МАОУ «Гимназия города Юрги» в 2024-2025 учебном году»,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Установить в 2024-2025 учебном году следующие сроки и продолжительность 

каникул для учащихся 1-11-х классов: 

Каникулы Сроки Продолжительность 

I  осенние каникулы 07.10.2024 - 13.10.2024 7 календарных дней 

II осенние каникулы 18.11.2024 - 24.11.2024 7 календарных дней 

   

I зимние каникулы 30.12.2024-08.01.2025 10 календарных дней 

II зимние каникулы 17.02. 2025-23.02.2025 7 календарных дней 

   

Весенние каникулы 07.04.2025 -13.04.2025 7 календарных дней 

Летние каникулы 
 

01.06.2025-31.08.2025 92 календарных дня 

2. Довести информацию о сроках и продолжительности проведения каникул до 

сведения родителей и учащихся до 10.06.2024г. 

3. В целях профилактики и предупреждения детского травматизма провести с учащимися 

инструктажи.  

Отв.: Белякина И.В., заместитель директора по БОП, классные руководители. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  Л.Ю. Карпова 

 
Писарева А.П., заместитель директора по УВР, 89235312426 


